juraverunl quod uxor cum filiisusque in festivila-

lem S. Martini, ipsi bealo Marlinoejusquecanonicis

recla fide emendarenl quidquid principumcensura

judicarel eos debere emendare,et secundummorom
^ legispersolvercnt: quodsi faeerenoluerini, isti duo

viri quipelitores sunt absolutionis,in obsidioneca-

nonicorum et in poleslale se iradenl die feslivitalis

S. Andreae.Hoc ergo lenore absolvimusAlwalonem

auclorilalePatris, et Filii, el Spiritussancti, et sancti

Martini,omniumquesanctorumet noslra, cl damus

vobislicenliamin sepultura recipiendi.Vobisaniom

mandamus ut et vos eum absolvalis,sicque Roris

benedicat vobis. Uxorem vero et filios scialis non

esseabsolulos,donecemendaliosilfada cl persolnia,
et sine ejuspraesenliael filiorumjubemuscummitii

in terra, ul per hoc sciant se excommunieaios.

. ANSELLIIS SCHOLASTIGUS

NOTITIA

(MANSI,apud Fabric. Bibliolh.med. et inf. lai., 1.1, p. 111.)

Hune Ansellum credo monachum. Hujus est opusculùm in cod. 57 S. Illidii Claromonlensis,apud
P. Monifancon,Bibl. mss., pag. 1265. Esl vero operis litulus : Visiocujutdam monachi in monaslerio
S. liemigii, descripiaab Ansèllo,discipuloS. Abbonis,abbalisFloriacensis,jussu Oddonisabbalis.

VISIO ANSELM SGHOLASTIGI.

(Edidil D. EdeleslandDUMÉRIL,Poédes latinespopulaires,1.1, p. 200.)

In Salomonisferculo,

Quodconstruxil de Libano
Ex lignismirabilibrrs,

Myslicasignansaltius,
Ubi reclinaloriura

Ex aufo slruxit optimum
Ascensuquepurpureum,
ObIlierusalem(ilia*,

QuaedésignantEcclesiam,

Spiritale convivium

Reperiasquam plurimum.
Ibi cumplenpcopia
Cornu infert cibaria

Ut noslràs querelas level,"
Diversiscibis satiet,

Quocesset hunianum genus
Flere miserosexitus.

Sed carpens pomadulcia

Et convalliumlilia

lnter floresdulcissimos
Ac mellisguslus sapidos,
Unumquiddam reperies
Quodguslabis suaviler.

Esl civitas melropolis,
Remisdicia pernobilis,
Quam Rcmusquidamcondidit
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Qui fraier fuit Ronruli,
Urbis Romanaeprincipis.

Hujusurbis praecipuae
Et quondammagnaegloriie
Pracsulfuit cgregins

MagnusolimRemigius;
Qui dum ponlifexlegilur
Ac digue benedicitur,
Dumdeesi liquor olei

Quoungalur pontificis
Sacrum caput a praesule,
Columbavolans aère,
Rosiro defert cilissime

Amprrllamplenam oleo,
Ore portai milissimo

Quoponlifex perungilur (1)
Digimssemper Remigius.
Hujusfeslum dum populus,
ki KalendisOclobribus,
Dum dévolus concélébrai

Tripudiansqueadvolat,
Inler fidèlescaeleros
Et in Christo calbolicos

Quidamaffuil monachus,
Oratum verritsedulus,
Ul deplorans facinora,
Sua defleat crimina.
Hic inlra monasterium
Dumpossidethospitium
Et copulaïur fralribus
Ei chariiale jungilur,
Dum membra local leclulo
Ac dormil dormilorio,
In visione placida
Hoc quod vidil sic intimai.
Adesionuuc mihi, Deus,
Qui es unus alque trinus,
Et visionesgravidas
Ezechielisaperis,
Ac Danielisabditas
Visionesélucidas!

Pande salutarem viam
Ut laudes luas nunliem,
Qualiier ruplis inferis
Animasinde luleris,
In passionislempore,
El in Paschaesacro die,
In qua lotus tripudiat
Orbis simul el consonal!

Dumsopor premit oculos
Et corpus cubât leclulo
In pulpiloRemigii,
Pontificisegrègii,
Mesubilo transposilum

Diaconi officium
Minislrareme video
Coram spectanle populo.
Eral dies Dominica

Qua Ju.laeorumplinima
Turba processit obvia

Cbrislo, Filio hominis,
Et vere Fil'.oDei
Non narrât Evangelium,
Poslquam vcnil in sacciilinn,
Quod lairtus honor fueril
Illi dalus a populis
Quanlus ipso die fuit.

Hosanna! clamant pueri,
Benediduset qui venil
In nominenunc Domini!

Hujushonoris gralia,
Plebs invida Judaica,
Christum cruci adjudicans,
Passioni subjiciens,
Lalus tencea pungitur, dunlur?];
Sanguis el aqua fundilur [t. fuu-
Animacorpusdeserit,
In manusPatris abiit.
Hanc passionemtimidus
Dum replico devolius,
Finitamque dum defleo,
Et descendode pulpilo,
Sinisira Evangelium
In ulnis gestanspropriis,
Videre mihi videor
Descendereimaginera
Chrisli de cruce propriam,
Atque signumvicloriae

Quodcrus vocalur hodie
In forli geslare manu

Mequehis verbisalloqui:
t Si credis quod fideliter

Tu, fraier, legîsti nuper? J

Ego supplexac humilis
Verumresponsumreddidi ?
<Cumsimipulvisexiguus
Alque cinis sim lerrcus,
Ut ore legi, Domine,
Sic corde scito credere ;
Nec est ulla dubietas

In cordismei intima

Quinle credam verumDeum

Natum,passiun ac mortuum,
Ac revixisselertia

Die, credo per saecula.>
. Ille sic slaiim imperal : .

i Sine mora me sequere

Quome videsincedere. »

In momenlotune oculi,
Quodnec sperare polui,
Ad inferna progreditur,
Crucemgesians in manibus.

Egosequor impavidus,
Nihil babens quod payeam.
Tanli ducis fiducia.
Tune lenebrarum principes
Ac pallidaemorlis duces,

Torioresque saevissimi,

Pervasoresque rapidi
Diffugiuntcilissime,
Nonaudenlesaltcndere,

Nequeausi conspicere
Aspectumlanti fulminis,
Atque lam clari Iuminis.
Per carnposel convallia
Ssevispargunlurdaeniones,
Nigriores fuligine,
Telerrimi nigredine,
El discoloresspecie;.
Ululanlqueac mugiunf
Dira voceac rugiunt;
Velut leonessaeviunt,
Dum perdunl suoscatulos;
Fient per nnctem alque diem
Et carnien miserabile (2)
Telro diffundunlgullure.
Tune occurrunt el angeli,
Applaudirailselo Judici,

Excipienlesanimas.

Quasa icnebris liherans
Chrislus ducit ad gaudia ;
Tune coelolaudes résonant .
Et melodiasintonanL:

Quodnon vidilquis ocrilus,
Nec auris audila capit,
Necin cor polest cadere

Quantafuerint gaudia
Vel quam grandis laelitia
Dumredeuut ad superos
Morlisereplaelumulo.